
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 584 DEL 12/12/2024

AREA SUAP E AMBIENTE
Firmato digitalmente il Responsabile di Area:

Liana Castaldo

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ORGANIZZAZIONE DIRETTA DI UN 
MERCATO AGRICOLO PRESSO L'AREA DEL PORTICATO  CENTRO CIVICO 
COMUNALE 



 IL RESPONSABILE DELL’AREA SUAP E AMBIENTE

RICHIAMATA:
- la deliberazione n. 139 del 5/12/2024 “Linea di indirizzo per prosecuzione sperimentazione 
mercato agricolo”, esecutiva ai sensi di legge con cui la Giunta ha demandato all’Area Suap e 
Ambiente l’avvio delle procedure per la prosecuzione  in via sperimentale e temporanea, della 
gestione di un mercato agricolo alimentare nel periodo gennaio – dicembre 2025 (luglio e agosto 
sospeso) con frequenza bimensile e da tenersi presso l’area del porticato del Centro Civico 
comunale ogni 1° e 3° domenica del mese ;

RITENUTO, al fine dell’attuazione della suddetta deliberazione, approvare l'avviso pubblico per 
l’individuazione del soggetto gestore del mercato unitamente agli altri documenti, allegati al 
presente atto, che dovranno essere utilizzati per la partecipazione alla selezione per l’individuazione 
dell’operatore/i ;

RITENUTO, pertanto, necessario, fissare alcuni criteri e punteggi di merito al fine della costituzione 
di una graduatoria per la selezione degli aspiranti operatori del mercato agro-alimentare;

VISTO :
- lo schema di “Avviso pubblico per l’assegnazione temporanea di posteggi presso il mercato agro 
alimentare” (Allegato A), planimetria dell’area e il modello di domanda “Domanda per 
l’assegnazione in via temporanea di n. 10/12 posteggi presso il porticato del Centro Civico 
comunale” (Allegato B) e la mappa dell’area individuata (Allegato C);

VISTI:
- l’art.1, comma 1065 della Legge 296/2006;
- l'art. 4 del D.Lgs. 18 maggio 2001, n. 228, “Orientamento e modernizzazione del settore agricolo”;
- l'art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57;

RITENUTA ED ATTESTATA 
- l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche solo potenziale, di cui all'art. 6 

bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;
- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/200 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che l’evento di che trattasi non comporta alcuna spesa per l’Ente; 

VISTI
- l'art. 107 del Dlgs n. 267/2000;
- il Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente provvedimento sindacale di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area 
Suap e Ambiente ;

DETERMINA



1. Di approvare la premessa quale parte integrante del presente atto;

2. Di approvare la seguente documentazione afferente l’istituzione sperimentale del mercato 
agricolo in territorio di Assago:

a) ALLEGATO A - schema di avviso pubblico “Avviso pubblico per l’assegnazione 
temporanea di 10/12 posteggi presso il mercato agro-alimentare 2025”;

b) ALLEGATO B - modello di domanda “Domanda per l’assegnazione temporanea di 
posteggi presso il mercato agro-alimentare 2025” 

c) ALLEGATO C Mappa area Mercato Agricolo
allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che del predetto bando verrà data notizia tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune;

4) di dare atto che il bando e i relativi allegati di cui al punto 2) della presente determina sarà 
pubblicato per 15 (quindici) giorni lavorativi all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente 
e che e i soggetti interessati, che abbiano i requisiti, potranno presentare domanda di 
partecipazione entro i termini specificati nel medesimo;

5) Di dare atto che la domanda dovrà contenere quanto specificato nello schema di avviso 
pubblico e dovrà essere trasmessa a mezzo p.e.c. al servizio S.U.A.P. del comune di Assago 
sportello.cittadino@assago.legalmail.it , specificando nell’oggetto la dicitura: 
“partecipazione Avviso Pubblico mercato Agricolo Assago 2025” entro le ore 12.00 del giorno 
giovedì 9 gennaio 2025.

6) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Polizia Loca e Protezione Civile 
e all’Area Edilizia Pubblica. 

Assago, 12/12/2024

IL RESPONSABILE DI AREA
Liana Castaldo

Documento firmato digitalmente

mailto:sportello.cittadino@assago.legalmail.it

		2024-12-12T14:59:43+0100
	LIANA CASTALDO




